
Stránka 1 z 2 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo uzavřené podle ustanovení § 2586 a § 2623 a následujících a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"). 

mezi: 

Objednatel: Město Milovice 

sídlo: nám 30. června 508, 289 23 Milovice 

Osoba oprávněná jednat za objednatele: Lukáš Pilc, starosta města 

IČO: 00239453 

dále jen „objednatel," na straně jedné  

a 

Zhotovitel: BARACOM a.s. 

sídlo: Ke Zdibsku 66, 250 66 Zdiby 

zastoupený: 

Jan Čapek, předseda představenstva 

Ing. Tomáš Mazanec, člen představenstva 

IČO: 63079763 

dále jen „zhotovitel," na straně druhé  

společně též jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako „smluvní strana" 

I. Preambule 

1. Smluvní strany prohlašují, že na základě výsledků výběrového řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Rozšíření hřbitova v Milovicích - 1. etapa - II," zadávané dle ZZVZ ve zjednodušeném podlimitním řízení, 

uzavřely dne 30. 11. 2020 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"), téhož dne uveřejněné na profilu zadavatele. 

2. V návaznosti na skutečnost, že zhotovitel se v průběhu realizace stavebních prací potýkal s dopady epidemie 

COVID-19 a špatnými klimatickými podmínkami na staveništi, domluvily se smluvní strany na prodloužení realizace díla 

z následujících důvodů: 

a. Nepředpokládané prodloužení fáze hodnocení a posouzení nabídek, které zejména z důvodů časově a 
technicky náročného posuzování jednotlivých nabídek na straně objednatele jako zadavatele veřejné 
zakázky, spočívající v opakovaném objasňování nabídek, předkládání vzorků, odborného vyjádření 
projektanta a následného vyloučení posuzovaného účastníka a znovu posuzování nabídky posléze 
vybraného dodavatele, tj. zhotovitele, a to o lhůtu 28 kalendářních dnů. 

b. Zhoršené klimatické podmínky v období 13.1.2021 - 18.3.2021, které neumožňovaly realizaci díla v 

souladu s předpokládaným postupem stavebních prací z důvodu částečného pozastavení prováděných 

prací ze strany TDI, 

c. Dopad onemocnění COVID-19 na poddodavatele zhotovitele, které v období 2/2021 - 4/2021 ovlivňovalo 

zpoždění realizace díla. 

3. S ohledem na skutečnost, že výše uvedené body dle čl. 2 odst. a) - c), které smluvní strany veřejné zakázky 
nemohly s náležitou péči předvídat při přípravě veřejné zakázky, dohodly se tímto dodatkem na změně závazku ze 
smlouvy v souladu s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, a to v souladu s ust. čl. 2.5., 2.6 odst. a) a c) a čl. 23.3. Smlouvy o dílo. Cena 
za dílo sjednaná ve smlouvě zůstává beze změny.



4. Tento dodatek nezakládá podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Stránka 2 z 2 

 

 

II. Obsah dodatku č. 1 

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava vzájemných práv a povinností vyplývajících zvýše uvedené Smlouvy. Na 

základě vzájemné dohody smluvních stran dle preambule výše, dochází tímto ke změně čl. 2.2. smlouvy, který nově zní: 

2.2.Zhotovitel se zavazuje, že celková doba provádění díla nepřesáhne 31. 8. 2021. 

2. V ostatní zůstává smlouva nezměněna. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami. 

4. Tento úoúátek je vyhotoven a podepsán v elektronické formě. 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Mazanec, člen představenstva 

Za objednatele 

Lukáš Pilc 
 

 

Za zhotovitele 

Jan 
Čapek 

 

Lukáč Pilc, starosta města Jan Čapek, předseda představenstva 

Ing. Tomáš 
 

Mazanec 
 


